



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Kran Elektro A/S

Langelinie 53, Herskind, 8464 Galten

CVR-nr. 17 82 61 82

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2022.

Jesper Uldall Bøgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kran Elektro A/S Langelinie 53 Herskind 8464 Galten Telefon: 86 24 17 66 CVR-nr.: 17 82 61 82 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Mette Rask Bøgh, Formand Aage Øllgaard Færgemann Jesper Uldall Bøgh
Direktion	Jesper Uldall Bøgh
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	JUB Holding ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning, salg og service af materiel til bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.372 t.kr. mod 33.310 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -57 t.kr. mod 5.883 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret 2021/2022 er særligt påvirket af to forhold. Der har været større længerevarende byggerier, som har givet udlejning af en stor andel af driftsmidlerne over en længere årrække. Flere af disse byggerier er færdiggjort i løbet af regnskabsåret 2021/2022, hvilket har forårsaget nedtagning, hjemtagelse, udgifter til renovering samt eftersyn m.v. og deraf perioder uden udlejning. Endeligt har der i Danmark været en forskydning i nye byggerier grundet usikkerhed omkring finansiering, råvarepriser og leveringssikkerhed. Dette har givet en afsmitning på udlejningen af driftsmidlerne i regnskabsåret 2021/2022.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat af primær drift i regnskabsåret 2022/2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	25.371.947	33.310.264
1 Personaleomkostninger	-8.686.492	-9.127.275
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.230.247	-14.915.987
Driftsresultat	1.455.208	9.267.002
Andre finansielle indtægter	4.301	430
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.547.781	-1.714.597
Resultat før skat	-88.272	7.552.835
Skat af årets resultat	31.758	-1.669.631
Årets resultat	-56.514	5.883.204
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.883.204
Disponeret fra overført resultat	-56.514	0
Disponeret i alt	-56.514	5.883.204

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>103.223.457</u>	<u>114.074.875</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.223.457</u>	<u>114.074.875</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>103.223.457</u>	<u>114.074.875</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.574.266</u>	<u>1.311.597</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.574.266</u>	<u>1.311.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.862.414	8.531.521
Andre tilgodehavender	480.000	480.000
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.370.414</u>	<u>9.041.521</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.944.680</u>	<u>10.353.118</u>
Aktiver i alt	<u>109.168.137</u>	<u>124.427.993</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	30.590.013	30.646.527
Egenkapital i alt	<u>31.090.013</u>	<u>31.146.527</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.630.967	8.647.678
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.630.967</u>	<u>8.647.678</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.000.000	6.000.000
Leasingforpligtelser	36.585.889	46.915.190
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.585.889</u>	<u>52.915.190</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	16.696.971	18.937.680
Gæld til pengeinstitutter	3.000.088	2.381.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.730.236	2.671.307
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.484.953	1.883.918
Anden gæld	1.949.020	5.844.059
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.861.268</u>	<u>31.718.598</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>69.447.157</u>	<u>84.633.788</u>
Passiver i alt	<u>109.168.137</u>	<u>124.427.993</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.755.971	7.885.175
Pensioner	820.543	1.127.871
Andre omkostninger til social sikring	109.978	114.229
	<u>8.686.492</u>	<u>9.127.275</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	72.150	76.000
Andre finansielle omkostninger	1.475.631	1.638.597
	<u>1.547.781</u>	<u>1.714.597</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	181.932.733	160.057.575
Tilgang i årets løb	5.192.425	25.260.158
Afgang i årets løb	-2.420.754	-3.385.000
	<u>184.704.404</u>	<u>181.932.733</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-67.857.858	-55.617.871
Årets afskrivninger	-15.230.247	-14.915.987
Tilbageførte afskrivninger vedr. årets afgang	1.607.158	2.676.000
	<u>-81.480.947</u>	<u>-67.857.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>103.223.457</u>	<u>114.074.875</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>73.644.606</u>	<u>86.022.406</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	2.000.000	8.000.000	0
Leasingforpligtelser	51.282.860	14.696.971	36.585.889	0
	61.282.860	16.696.971	44.585.889	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.000 t.kr., er der udstedt løseørepantebreve for i alt 12.000 t.kr. med pant i selskabets driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør kr. 6.327 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 73.644 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 51.283 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet afgivet transport i leasingkontrakter på materielle anlægsaktiver, der er indregnes i balancen med en bogført værdi pr. 30. juni 2022 med t.kr. 65.634.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.000 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler	29.579 t.kr.
Varelager	1.574 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.862 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der kan opsiges med 6 månederes varsel, hvilket svarer til en husleje på t.kr. 373 inkl. moms.

6. Eventualposter (fortsat)**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JUB Holding ApS, CVR-nr. 38156969, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.